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Başkan’ın Mesajı

Geride bıraktığımız haftanın öncelikli

gündemi kuşkusuz Türkiye ekonomisinin

yeni rotasını belirleyen Orta Vadeli

Program’dı.

2025-2027 dönemini kapsayan Orta Vadeli

Programın öncelikle ülkemize ve

milletimize hayırlı olmasını diliyorum.

Programdaki enflasyonla mücadele hedefini ve bu konudaki

kararlı duruşu çok değerli buluyoruz. Bu hedefe ulaşmak için

atılacak adımlarda ve içinden geçilecek zorlu süreçte üretim ve

istihdam hedeflerinden de ödün verilmemesi gerektiği

kanaatindeyiz. Enflasyonla mücadelenin yanı sıra sürdürülebilir

büyüme için yapısal reformlara öncelik verilmesi gerekiyor.

İş dünyası olarak önceliğimiz ve beklentimiz ekonomide

istikrar ortamının sağlanmasıdır. Bu da şüphesiz her manada

öngörülebilirlikle mümkündür.

Ülkemiz ekonomisi açısından en kritik sektörlerinden birinin

temsilcileri olarak bu zorlu süreçte çalışmaya, üretmeye ve

üzerimize düşeni yapmaya devam edeceğiz.

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı
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Gelir İdaresi Başkanlığı’nın web sitesinden yapılan

duyuru ile e-Defter uygulamasına dâhil olanlar

tarafından 10 Eylül 2024 günü sonuna kadar

oluşturulması ve imzalanması gereken e-

Defterlerin oluşturulma ve imzalanma süresi ile

aynı sürede Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi İşlem

Sistemine yüklenmesi gereken elektronik defter ve

berat dosyalarının yüklenme süresi 10 Ekim 2024

Perşembe günü sonuna kadar uzatılmıştır.

Elektronik Defterlerin Oluşturulma ve İmzalanma Süresi ile 

Elektronik Defter ve Berat Dosyalarının Yüklenme Süresi Uzatıldı

Tahsilat Genel Tebliği ile 7524 sayılı Kanunun 1 inci maddesiyle

6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun

22/A maddesinde yapılan değişiklik üzerine, maddenin Hazine

ve Maliye Bakanına vermiş olduğu yetki çerçevesinde, 5018

sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununa tabi kamu

idareleri ile bu idarelere bağlı döner sermaye işletmelerinin,

mahkeme kararları ve icra dairelerinin ödeme veya icra emirleri

kapsamında 5.000,- TL’nin üzerinde yapacakları ödemeler

sırasında hak sahiplerinden vadesi geçmiş borç durumunu

gösterir belge aranılması yönünde düzenleme yapılmaktadır.

Tahsilat Genel Tebliğinde değişiklik yapıldı
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➔ 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 5. maddesinin 4.

fıkrasında, mükelleflerin vergi tarhına esas olan beyanları,

kesinleşen vergi ve cezaları ile vadesi geçtiği halde

ödenmemiş bulunan vergi ve ceza miktarları Maliye

Bakanlığı’nca açıklanabileceğinin düzenlenecektir.

➔ 2024 yılında yapılacak açıklamalar, vergi dairesinin ilan

koymaya mahsus yerlerinde asılmak suretiyle 15/10/2024

ile 31/10/2024 tarihleri arasında Türkiye genelindeki vergi

dairelerinde, 1/11/2024 ile 15/11/2024 tarihleri arasında ise

Gelir İdaresi Başkanlığının internet sitesinde yapılacaktır.

➔Her bir vergi dairesine 5.000.000 TL ve daha fazla borcu

olan veya bu tutar ve üzerinde kesinleşen vergi ve cezası

bulunan mükelleflerin açıklama kapsamına alınacaktır.

➔Açıklamada, 31/12/2023 tarihi itibarıyla vadesi geldiği

halde 30/9/2024 tarihi itibarıyla ödenmemiş bulunan ve

nev'i itibarıyla Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:

293) ile açıklama kapsamına alındığı belirtilen vergi ve

cezalar ile 1/6/2023-31/5/2024 tarihleri arasında

kesinleşen tarhiyatların dikkate alınacaktır.

Bu Hafta Yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 

Öne Çıkan Hususlar
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Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz 2025-2027 dönemine 

ilişkin enflasyon, istihdam, büyüme gibi temel makro ekonomik 

hedeflerin yer aldığı Orta Vadeli Program kamuoyuna açıklandı. 

Buna göre, 2024 yılı büyüme beklentisi yüzde 4'ten yüzde 3,5'a 

çekildi.

Orta Vadeli Program
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Orta Vadeli Program On İkinci Kalkınma Planı’nın (2024-

2028)’nın hedefleriyle uyumlu olarak makroekonomik ve

finansal istikrarı güçlendirmeyi, mali disiplini korumayı, orta

vadede enflasyonu tek haneye düşürerek fiyat istikrarını

sağlamayı hedeflemektedir.

Orta Vadeli Program
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Türkiye İstatistik Kurumu yılın ikinci çeyreğine ilişkin gayrisafi yurt

içi hasıla (GSYH) sonuçlarını açıkladı. Buna göre, GSYH 2024 yılı

ikinci çeyrek ilk tahmini, zincirlenmiş hacim endeksi olarak,

geçen yılın aynı çeyreğine kıyasla yüzde 2,5 arttı. Piyasa

beklentisi yüzde 3 artacağı yönünde idi.

Dönemsel Gayri Safi Milli Hasıla 
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Türkiye ekonomisi COVİD 19 salgını tedbirlerinin uygulandığı

2020 yılının ikinci çeyreğinden sonra üst üste 16 çeyrek

büyümeye devam etmekte. 2020 ikinci çeyrekte mevsim ve

takvim etkisinden arındırılmış harcamalar yöntemiyle zincirlenmiş

gayrisafi yurt içi hasıla hacim endeksi ve değişim oranı 10,7

daralma olarak izlenmişti.

Dönemsel Gayri Safi Milli Hasıla 
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Toplam SSY altında yer alan inşaat yatırımları 2024 yılı ikinci

çeyreğinde yüzde 8,0 oranında artarken, makine teçhizat

yatırımları ise yüzde 5,6 oranında azalmıştır. Bu dönemde özel

tüketimin büyümeye katkısı 1,2 puan olurken kamu tüketimi

ekonomik büyümeye 0,1 puan katkı vermiştir.

Dönemsel Gayri Safi Yurt İçi Hasıla 
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Yıllık verilere dayalı olarak hesaplanan bağımsız yıllık GSYH,

zincirlenmiş hacim endeksiyle 2023 yılında bir önceki yıla göre

%5,1 arttı. Üretim yöntemine göre cari fiyatlarla GSYH, 2023

yılında bir önceki yıla göre %76,8 artarak 26 trilyon 545 milyar

722 milyon TL oldu. Gayrisafi yurt içi hasılada en yüksek payı

2023 yılında %19,5 ile imalat sanayi aldı.

Yıllık Gayri Safi Yurt İçi Hasıla 
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Harcama yöntemine göre yerleşik ve yerleşik olmayan hanehalkı

nihai tüketim harcamaları, zincirlenmiş hacim endeksi ve

değişim oranlarında en yüksek artış eğlence ve kültürde oldu

(%32,6), bunu %16,2 ile sağlık hizmetleri izledi. Gıda ve alkolsüz

içeceklerdeki artış ise %6,5 oldu.

Yıllık Gayri Safi Yurt İçi Hasıla 
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Enflasyonda Haziran ayından beri düşüş eğilimi devam ediyor.

Mayıs’ta yüzde 75,45 oranında artış gösteren TÜFE gerileyerek

yüzde 51,97 oranında izlendi. TÜFE'de aylık olarak en yüksek artış

gösteren seçilmiş temel başlıklar ve değişim oranları Üniversite

Eğitiminde izlendi. (%43,20).

Enflasyon Rakamları 
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YURT İÇİ ÜFE oranı da gerileme eğiliminde. Mayıs ayında 57,68

olan YURT İÇİ ÜFE kademeli gerileyerek ilgili ayda 35,75 artış

olarak izlendi. TÜFE’deki gerileme ile Merkez Bankası Politika

faizi ile bir dönem açılan farkı geriliyor. Temmuz ayında TÜFE ve

faiz makası 1,97 oldu. YURT İÇİ ÜFE ve TÜFE makası ise %16,22.

Enflasyon Rakamları 
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Yurt İçi Üfe’de sanayinin dört sektörünün yıllık değişimleri;

madencilik ve taş ocakçılığında %49,43 artış, imalatta %36,18

artış, elektrik, gaz üretimi ve dağıtımında %20,66 artış ve su

temininde %65,87 artış olarak gerçekleşti.

Enflasyon Rakamları 
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Ticaret Bakanlığı’nın açıkladığı Ağustos ayına ilişkin geçici dış

ticaret verilerine göre dış ticaret açığı 4,9 milyon dolar oldu. Bu

veri 2021 yılının Eylül ayından beri izlenen en düşük değer oldu.

Bir önceki yıl aynı dönemde dış ticaret açığı 8,7 milyar dolar idi.

Dış Ticaret Verileri
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Ağustos ayında Yüksek Teknolojili Ürünler ve Orta Yüksek

Teknolojili Ürünlerin ihracat içerisindeki payı %40 oldu. Bu

ürünlerin ithalat içerisindeki payı ise %54 olarak gerçekleşti. İlgili

dönemde dış ticaret hacmi, %3,7 oranında azalarak 396 milyar

467 milyon dolar olarak gerçekleşti.

Dış Ticaret Verileri
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Haftalık Kur Hareketleri

Merkez Bankası Efektif Satış Dolar Kuru

Merkez Bankası Efektif Satış Euro Kuru
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Haftalık Kur Hareketleri

Yukarı yönlü eğilimini koruyan dolar/TL’de son günlerde 34

seviyesinde yatay seyir izliyor. Euro/dolar ise yükselişte. Zira

Ağustos sonunda 1,12 ile son bir yılın en yüksek seviyesini

kaydetti. Geçen hafta zirve seviyesinden gevşeyen parite, bu

hafta ABD’den gelen zayıf ekonomik veriler eşliğinde 1,1

seviyesinde destek buldu.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından yayınlanan

geçici verilere göre, reel efektif döviz kuru endeksi, TÜFE

bazında geçen ay bir önceki aya kıyasla 0,63 puan düşüşle

62,34 oldu. Endeks, Temmuz 2024'te 62,97 düzeyindeydi. Bu

değerin gerilemesi Bir ülkenin parasının diğer ülkelere göre

değer kaybettiğini gösterir.

Bu yıl başında dolar 29,82 TL idi. Bir yıl önce piyasada 5 Eylül

2023 tarihinde ise dolar 26,78 TL’den satış görmekte idi.
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Altın fiyatları yıl başından itibaren yükseliş eğiliminde. Değerli

metal bu yıl yaklaşık yüzde 20 yükseliş gösterdi. Altının

yükseliş eğilimini faktörler arasında merkez bankaları ve Çinli

tüketicilerden gelen artan satın alımlar ile Orta Doğu ve

Ukrayna'daki çatışmalar yer almakta.

ONS altın 2500 doların üstünden satış gördü. Buna göre,

ülkede tarım harici sektörlerde istihdam Ağustos’ta 142 bin kişi

arttı. Piyasa beklentilerinin altında gerçekleşen tarım dışı

istihdam verisinin 165 bin kişi artması öngörülüyordu.

Açıklamaların ardından FED’in faiz indirim ihtimali güçlendi.

ONS altın 2525 dolara kadar yükseldi. Hafta sonu ise yeniden

2500 dolar bareminin altına geriledi.Gram Altın 10 gün

öncesine göre yatırımcısına nominal bazda %0,08 getiri bu yıl

başına göre %40 kazanç sağladı.
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam

tutarında bir önceki haftaya göre 29 Ağustos ile biten haftada

190 milyon TL değerinde ARTMA oldu. Bu hafta konut, taşıt ve

diğer kredi türleri ARTTI. Mevduat bankalarında beş yıldan

uzun vadeli konut kredilerinin tutarı aynı tarihte 345,7 milyar

TL oldu.

Toplam kredilerin %25’ini konut kredileri oluşturdu. 2024

yılının Ocak-Haziran aylarında Bireysel Takip Borçlularından

Borcu Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında

536 bin 020 kişi olarak bir önceki yıla göre %34,20 ARTTI.

Tüketici kredilerinde 890 bin 595 kişi ile bir önceki yıla göre

%42,90 ARTIŞ gerçekleşti.

Konut

24%

Taşıt

4%

Diğer

72%
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Merkez Bankası tarafından açıklanan verilere göre yurt içi

yerleşiklerin toplam menkul değerleri 29 Ağustos ile biten

haftada bir önceki haftaya göre 11 milyon TL ARTTI. Yurt içi

yerleşiklerin döviz mevduatları 29 Ağustos haftasında pariteden

arındırılmış olarak gerçek kişilerde 59 milyon dolar arterken,

tüzellerde 1,2 milyar dolar azaldı.

Strateji ve Bütçe Başkanlığının yayımladığı haftalık ekonomik

gelişmeler raporuna göre 30 Ağustos ile sona eren haftada

bankacılık sektöründe bireysel kredi kartlarında toplam bakiye

1.496 milyar TL’ye ulaştı. Aynı haftada bankacılık sektöründe

takibe giren bireysel kredi kartlarında alacakların oranı %2,5

olarak gerçekleşti. Ticari kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı

aynı haftada %56,5’e GERİLEDİ. Tüketici kredilerine ise bir

önceki haftaya göre %69,5’e GERİLEDİ. Konut kredileri %43,5

oldu.
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Enerji Piyasası
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Haftalık enerji haberlerinden öne çıkanlar:

Brent petrol, dünyanın en büyük iki ekonomisindeki talep

endişelerinin etkisiyle 2024’teki primlerini sildi. Küresel endeks,

varil başına 75 doların altına düşerek Aralık 2023'ten bu yana en

düşük günlük fiyatı gördü. Çin'in resmi büyüme hedefine

ulaşamaması ve emlak krizinin ekonomiyi sürüklemeye devam

etmesiyle ekonomik görünüme ilişkin endişeler artmakta. Brent

petrolüm varil fiyatı bu hafta 73,20 dolara geriledi. Ham petrol,

özellikle Çin olmak üzere önemli tüketicilerin talep endişeleri ve

Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü dışından gelen artan arz

belirtileri nedeniyle Temmuz ayının başından bu yana düşüş

eğilimindeydi, ancak Libya'dan gelen arz kesintileri petrol

fiyatlarına bir miktar destek sağlamakta.
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Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu
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http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/


EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Merkez Bankası rezervlerinde düşüş

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) verilerine göre, 29

Ağustos itibarıyla toplam rezervler 150 milyar 413 milyon

dolardan, 149 milyar 373 milyon dolara indi. Brüt rezervler 90

milyar 715 milyon dolardan 89 milyar 329 milyon dolara geriledi.

Altın rezervleri 15 hafta sonra yeniden 60 milyar doları aştı ve 59

milyar 698 milyon dolardan 60 milyar 43 milyon dolara yükseldi.

Bir önceki hafta 43 milyar 688 milyon dolar olan net uluslararası

rezervler, söz konusu haftada 2 milyar 801 milyon dolar azalarak

40 milyar 887 milyon dolara indi.

TL'nin reel değeri 5 ay sonra ilk kez geriledi

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından

yayımlanan verilere göre, reel efektif döviz kuru endeksi ağustos

ayında TÜFE bazında 62,34 puan olarak hesaplandı. Böylece

mart ayından bu yana ilk kez reel kurda düşüş yaşandı. TÜFE

bazlı reel döviz kuru endeksi temmuz ayında 62,90 puandan

62,97 puana revize edildi.

Döviz ve altın dönüşümlü KKM'de tarih uzatıldı

Döviz ve altın dönüşümlü Kur Korumalı Mevduat'ta (KKM) tarih

uzatıldı. Altın hesaplarında yurt içi yerleşik gerçek kişilerin 31

Ağustos 2024, yurt içi yerleşik tüzel kişilerin ise 31 Aralık 2021

tarihi itibarıyla bankalarda mevcut olan altın hesabı, hesap

sahibinin talep etmesi halinde dönüşüm fiyatı üzerinden Türk

Lirası'na çevrilecek.

24
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Fitch, Türkiye'nin kredi notunu yükseltti

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings,

Türkiye'nin kredi notunu "B+"dan "BB-"ye yükseltirken, not

görünümünü durağana çevirdi.

Morgan Stanley: TCMB bu yıl faizi değiştirmez

Morgan Stanley, Merkez Bankası’nın iç talepte yaşanan

yavaşlamanın hızı konusunda rahat olduğu değerlendirmesinde

bulundu ve bu yıl politika faizinde değişikliğe gidilmeyeceği

yönündeki beklentisini korudu.

Bu hafta hangi yatırım aracı ne kazandırdı?

Borsa İstanbul'da işlem gören hisse senetleri haftalık bazda

ortalama yüzde 0,63, altının gram fiyatı yüzde 0,29 ve dolar/TL

yüzde 0,26 azalırken, avro/TL yüzde 0,03 artış kaydetti.

25
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Şimşek: Üç büyük kredi derecelendirme kuruluşundan not

artırımı alan tek ülkeyiz

Bakan Şimşek, Türkiye’nin uyguladığı ekonomi programı

sayesinde, 2024 yılında üç büyük kredi derecelendirme

kuruluşundan da not artırımı alan tek ülke olduğunu söyledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan OVP mesajı: Desteğimiz tamdır

Cumhurbaşkanı Erdoğan yeni OVP’ye ilişkin “Enflasyonla kararlı

bir şekilde mücadele ederken, yatırımı, üretimi, istihdamı,

ihracatı ve büyümeyi önceleyen OVPye güvenimiz ve

desteğimiz tamdır." mesajı verdi.

Bakan Şimşek: Yıllık cari dengede önemli düşüş bekliyoruz

Bakan Şimşek, dış ticaret verilerini değerlendirirken, "Dış ticaret

dengesindeki iyileşme ağustosta da devam etti" dedi ve

"Temmuz ve ağustosta yıllık cari dengede önemli bir düşüş

bekliyoruz" olarak ekledi.

TCMB Başkan Yardımcısı Karahan: Mali görünüm önümüzdeki

dönemde enflasyon için etkili olacak

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Başkan Yardımcısı Hatice

Karahan, enflasyonun ana eğiliminde zayıflamanın devam

ettiğini vurgulayarak, "Aylık enflasyonun ana eğiliminde

zayıflamanın devam etmesi, hedeflediğimiz dezenflasyon

patikası için kritik önemde" dedi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

ABD’de istihdam beklentinin altında gerçekleşti

ABD'de tarım dışı istihdam, Ağustos’ta 142 bin kişi artarak

beklentilerin altında gerçekleşirken, işsizlik oranı yüzde 4,3'ten

yüzde 4,2’ye geriledi.

Bej Kitap Raporu: Bazı bölgelerde ekonomik aktivite düştü

Fed, Amerikan ekonomisindeki mevcut duruma ilişkin

değerlendirmelerin yer aldığı "Bej Kitap" raporunu yayımladı.

Raporda aktivitenin Temmuz-Ağustos döneminde yavaşladığı,

şirketlerin işe alımlarının da azaldığı belirtildi. Raporda

enflasyonist baskıların ılımlı hızda arttığı ifade edildi.

Fed yetkilisi Waller: Faizde indirim zamanı geldi

Fed Yönetim Kurulu Üyesi Christopher Waller, ABD Merkez

Bankası’nın seri faiz artışlarına başlama zamanı geldiğini

belirtirken indirim hızı ve miktarı konusunda ‘açık görüşlü’

olduğunu ifade etti.

27
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

Yellen: İstihdam piyasası sağlıklı

ABD Hazine Bakanı Janet Yellen son soğuma işaretlerine

rağmen işgücü piyasasının sağlıklı olduğunu söyledi.

OPEC+’dan petrol üretim artışını iki ay erteleme kararı

OPEC+, ham petrol fiyatlarının son dokuz ayın en düşük

seviyesine inmesinin ardından planlanan petrol üretim artışını

erteleme kararı aldı.

ABD'nin dış ticaret açığı temmuzda yüzde 7,9 arttı

ABD ticaret açığı, işletmelerin yüksek gümrük vergileri

beklentisiyle ithalatı öne çekmesiyle temmuz ayında keskin bir

şekilde genişledi. Ülkenin ihracatı temmuzda yüzde 0,5, ithalatı

yüzde 2,1 yükseldi.

OECD Bölgesi'nde enflasyon yüzde 5,4'e geriledi

Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (OECD), bölgede

temmuz ayında enflasyonun düşüş gösterdiğini açıkladı.

Euro Bölgesi ikinci çeyrekte yüzde 0,2 büyüdü

Euro Bölgesi ekonomisi, yılın ikinci çeyreğinde önceki çeyreğe

kıyasla yüzde 0,2 büyüme kaydetti.

Hollanda, çip üretim ekipmanı ihracatında kısıtlamaları genişletti

Hollanda hükümeti, çip üretiminde kullanılan ekipmanın

ihracatına ilişkin kısıtlamaları genişlettiğini bildirdi.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

Rusya'nın uluslararası rezervleri 11,6 milyar dolar arttı

Rusya'nın uluslararası rezervleri, ağustosta önceki aya göre 11,6

milyar dolar artarak 613,7 milyar dolara yükseldi.

Rusya’nın bütçe açığı 331 milyar ruble oldu

Rusya Maliye Bakanlığı, bütçe açığının bu yılın ocak-ağustos

döneminde 331 milyar ruble (yaklaşık 3,7 milyar dolar)

seviyesinde gerçekleştiğini bildirdi.

Rusya, nakit döviz çekimi yasağını 6 ay daha uzattı

Rusya'da bankalardan nakit döviz çekimine yönelik yasaklar 6 ay

daha uzatıldı. Batılı ülkelerin yaptırımları nedeniyle ülkedeki

vatandaşlar bankalardaki döviz hesaplarından sadece ruble

cinsinden nakit para çekebiliyor.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Uluslararası Çalışma Örgütü 

2024 Dünya İstihdam ve Sosyal Görünüm raporunu güncelledi

Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO), 2024 Dünya İstihdam ve

Sosyal Görünüm raporunu güncelledi.

Raporda;

✓ Küresel iş gücü gelir payının 2019-2022 arasında 0,6 puan

düşerek uzun süredir devam eden düşüş eğilimini

sürdürdüğü belirtilerek, işçilerin küresel gelir pastasından

aldıkları payın son 20 yılda önemli ölçüde azaldığı ifade

edildi.

✓ COVID-19 salgınının küresel iş gücü gelir payında önemli

düşüşe sebep olduğuna yer verilen raporda, küresel

krizlerin mevcut eşitsizlikleri daha da kötüleştirdiğine vurgu

yapıldı.

✓ "COVID-19 pandemisi, özellikle sermaye gelirinin en

zenginler arasında giderek daha fazla yoğunlaşması

nedeniyle mevcut eşitsizlikleri artırmış ve ülkeler içinde ve

arasında eşitsizliği azaltmaya odaklanan 10 Sürdürülebilir

Kalkınma Hedefi'ne (SKH) ulaşma çabalarını baltalamıştır."

değerlendirmesi yapıldı.
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→ Beyaz Saray, İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu'nun

"Gazze'de ateşkes yakın değil" şeklindeki sözlerine rağmen

görüşmelerin sürdüğünü ve ateşkesten umutlu olduklarını

bildirdi.

→ Gazze Şeridi'nin Refah kentinde 6 İsrailli esirin cansız

bedenlerine ulaşılmasının ardından İsrail halkı sokağa

dökülürken, rehinelerin kurtarılması için anlaşma yapılmasını

isteyen sendikanın düzenlediği genel grev ülkede hayatı

durma noktasına getirdi. Diğer rehinelerin serbest bırakılması

için Hamas'la anlaşma yapılması talebiyle düzenlenen

grevden, iş yerlerinin yanı sıra okullar ve ulaşım hatları da

etkilendi.

→ İsrail Devlet Başkanı Netanyahu, cumartesi günü Gazze'de

ölü bulunan altı rehine için İsraillilerden "af" talep ederken,

Hamas ise ateşkes sağlanmazsa daha fazla rehinenin

"kefenler içinde ailelerine teslim edilebileceği" uyarısında

bulundu.

→ Batı Şeria'da İsrailli yerleşimlerin genişletilmesine karşı

düzenlenen protestoya katılan Türk asıllı Ayşenur Ezgi Eygi

İsrail askerleri tarafından öldürüldü.
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→ Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Amerika Birleşik

Devletleri'nde (ABD) Kasım ayında düzenlenecek başkanlık

seçimlerinde Demokratların başkan adayı ve Başkan

Yardımcısı Kamala Harris'ten yana olduğunu açıkladı.

→ Almanya'daki Ramstein Hava Üssü'nde Ukrayna zirvesi

başladı. Washington toplantıda, Kiev'e 250 milyon dolar ek

güvenlik yardımı yapacağını açıklarken, Almanya da ilave 12

adet obüs tedarik edeceklerini duyurdu.

→ Almanya’nın doğu eyaletleri Thüringen ve Saksonya’da

yapılan seçimlerde aşırı sağcı Almanya için Alternatif (AfD)

partisi, Thüringen’de %32.8’lik oy oranıyla birinci,

Saksonya’da ise oyların %31,9'unu alan CDU'nun ardından

%30.6 ile kılpayı ikinci oldu.
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→ Erken parlamento seçimlerinin ikinci turundan iki ay sonra

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, eski Avrupa Birliği (AB)

Brexit Başmüzakerecisi Michel Barnier'i Fransa'nın yeni

başbakanı olarak atadı. Erken seçimlerden iki ay sonra

yapılan atama, muhalefet tarafından Macron'un "halkın

egemenliğine ve sandıktan çıkan tercihe saygı duymayı

reddettiği" tepkisiyle karşılandı.

→ Avrupa Komisyonu Macaristan'a ikinci bir mektup

göndererek Ulusal Kart uygulamasına ilişkin daha fazla

açıklama istedi. Ulusal Kart başlangıçta sadece Ukrayna ve

Sırbistan vatandaşları için geçerliydi. Ancak Temmuz ayında

Bosna-Hersek, Moldova, Kuzey Makedonya ve Karadağ'ın

yanı sıra Rusya ve Belarus'u da kapsayacak şekilde

değiştirildi.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Çin’in güneyi son on yılın en güçlü tayfunu nedeniyle rüzgar

ve şiddetli yağışlarla karşı karşıya. 400 bini aşkın bölge sakini

anakaranın güneyindeki turistik Hainan adasından önlem

olarak tahliye edildi.

→ UEFA Uluslar A Ligi 1 Grup'ta Hırvatistan'ı 2-1 yenen

Portekiz'de 39 yaşındaki yıldız golcü Cristiano Ronaldo,

futbol tarihinde 900 gol atan ilk futbolcu oldu.

→ Avrupa Birliği'nin (AB) Copernicus uydu izleme sistemi, 2024

yazının dünya genelinde "en sıcak yaz" olarak kayıtlara

geçtiğini duyurdu.
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Buika 24 Eylül’de Ankara’da

İspanyol aşk şarkılarının tutkulu sesi Grammy Ödüllü sanatçı

BUIKA Türkiye turnesi kapsamında 24 Eylül’de Ankara’da bir

konser verecek.

Gelmiş geçmiş en iyi vokaller arasında gösterilen; besteci, söz

yazarı ve şarkıcı BUIKA farklı kültürleri bir araya getirdiği,

flamenko, soul, Afrika müzikleri, R&B, rumba ve cazın

harmanlandığı sınırları aşan görkemli müziğini sunacağı konser

ile başkentli müzikseverlerle buluşacak.
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Efes Antik Kenti gece müzeciliğiyle 

ziyaretçi rekoruna koşuyor

UNESCO Dünya Miras Listesi'nde yer alan Efes Antik Kenti, bu

yılın 8 ayında dünyanın farklı coğrafyalarından ve Türkiye'den 1

milyon 854 bin 220 ziyaretçiyi ağırladı.

Kültür ve Turizm Bakanlığının başlattığı gece müzeciliği

uygulaması, Efes Antik Kenti'nin sahip olduğu eşsiz güzellikleri

gün batımından sonra da görme imkanı sağladı. Celsus

Kütüphanesi, Agora Meydanı, Kuretler Caddesi, Domitian

Tapınağı, Trajan Çeşmesi, 25 bin kişilik oturma kapasitesiyle

büyük antik tiyatro, stadyum ve antik liman bölgelerinde

uygulanan aydınlatmalar ziyaretçilere eşsiz bir manzara sunuyor.
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